РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
П Р И К А З

«06» августа 2025 г. № 3596/с
г. Ростов-на-Дону

          О зачислении в состав студентов первого курса
На  основании  Федерального  закона  №  273-ФЗ  от  29.12.2012  года  «Об

образовании  в  Российской  Федерации»,  приказа  Министерства  науки  и  высшего
образования  Российской  Федерации  от  27.11.2024  года  №  821  «Об  утверждении
Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным  программам  высшего
образования  –  программам  бакалавриата,  программам  специалитета,  программам
магистратуры»,  в  соответствии  с  Правилами  приема  в  ФГБОУ  ВО  РГУПС  на
обучение  по  образовательным  программам  высшего  образования  –  программам
бакалавриата,  программам  специалитета,  программам  магистратуры,  принятыми
ученым советом ФГБОУ ВО РГУПС 15.01.2025 (протокол № 5)  (с  изменениями и
дополнениями от 25.04.2025 (протокол № 9), от 30.05.2025 (протокол № 10)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 01.09.2025г. в состав студентов первого курса заочной формы обучения
на  места  за  счет  бюджетных ассигнований федерального  бюджета  по  программам
высшего  образования  -  программам  бакалавриата,  программам  специалитета
следующих абитуриентов:
1. Факультет «Дорожно - строительные машины»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.01  Наземные
транспортно-технологические средства»
Специализация/Профиль:  «Подъемно-транспортные,  строительные,  дорожные
средства и оборудование»

1. 4304998 261
2. 4475904 261
3. 4436105 261
4. 4076622 260
5. 4236715 260
6. 4240467 258
7. 4236130 255
8. 4563317 253
9. 4240464 246
10. 4488516 240

2. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Автоматика  и  телемеханика  на  железнодорожном
транспорте»,  «Телекоммуникационные  системы  и  сети  железнодорожного
транспорта»

1. 4447142 285
2. 4475893 283
3. 4690900 282
4. 4217925 275
5. 4552437 272
6. 3632515 272
7. 3579871 265
8. 4574080 262
9. 4201986 260
10. 4282223 260
11. 3579866 259
12. 4436115 259
13. 4551641 258
14. 4293541 255
15. 3775867 253
16. 4620096 252
17. 4436082 252
18. 4374249 252
19. 4369590 251
20. 4561988 251
21. 4508933 251
22. 3648873 248

3. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»

1. 4080462 295
2. 4168338 288
3. 3747609 287
4. 4367560 279
5. 3721552 277
6. 3748257 275
7. 4620051 274
8. 4223283 274
9. 3605356 274
10. 4436116 273
11. 4328309 270

2

12. 3586784 269
13. 4475869 268
14. 4579753 265
15. 3855794 261
16. 4630958 261
17. 4620100 260
18. 4516786 259
19. 3775863 258
20. 4605533 256
21. 4369560 255
22. 4189666 255
23. 4620117 254
24. 4620058 254
25. 4469274 253
26. 4425312 247
27. 3676289 245
28. 3775861 244
29. 4184099 244

4. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль:  «Магистральный  транспорт»,  «Транспортный  бизнес  и
логистика», «Пассажирский комплекс железнодорожного транспорта», «Грузовая и
коммерческая работа»

1. 4050391 298
2. 4152024 297
3. 4080457 295
4. 4236131 294
5. 4097211 293
6. 3889542 289
7. 4367550 288
8. 3850077 287
9. 4080433 287
10. 4385194 287
11. 3848923 287
12. 4304959 286
13. 3846522 286
14. 3582190 286
15. 4080423 285
16. 4455314 284
17. 4682069 284
18. 3889547 283
19. 3603377 282
20. 4304992 282
21. 4295809 281

3

22. 4441547 281
23. 3821693 279
24. 4497092 278
25. 4364852 278
26. 4192713 277
27. 4007192 277
28. 4610589 277
29. 4620099 276
30. 4192726 274
31. 3639441 274
32. 4562018 274
33. 3714142 274
34. 3738647 273
35. 3612666 272
36. 4436073 272
37. 4249389 270
38. 4488512 270
39. 4566999 269
40. 4599703 269
41. 4475870 269
42. 4328286 268

5. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль:  «Локомотивы»,  «Электрический  транспорт  железных
дорог», «Грузовые вагоны», «Пассажирские вагоны»

1. 4007274 302
2. 4561983 296
3. 3762799 296
4. 4563279 296
5. 4007251 296
6. 4202035 295
7. 4620059 295
8. 4436063 293
9. 4148994 293
10. 4007249 292
11. 4071580 292
12. 4690892 291
13. 4007284 291
14. 4488498 290
15. 3676285 290
16. 4152017 290
17. 4140243 290
18. 4386966 290

4

19. 4562036 289
20. 4475912 288
21. 3906057 288
22. 3779103 288
23. 3775868 286
24. 4093803 286
25. 4173583 286
26. 4007257 285
27. 3681898 285
28. 3593521 285
29. 3685783 284
30. 3911454 284
31. 4293539 283
32. 4148996 283
33. 4007206 282
34. 4385061 281
35. 3802576 280
36. 4192715 280
37. 4524566 279
38. 4037473 279
39. 3762235 278
40. 4620082 278
41. 4039733 278
42. 4100003 278
43. 4367552 278
44. 4328310 278
45. 4468180 276
46. 3617780 276
47. 3775864 275
48. 3582189 275
49. 4640469 274
50. 3762301 274
51. 3739666 271
52. 4562027 271
53. 4574847 271
54. 3775865 271
55. 4702789 271
56. 4488510 269
57. 4152038 269
58. 3598140 268
59. 4213105 266
60. 4562016 266
61. 3802475 265
62. 4192729 264

5

6. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль: «Электроснабжение железных дорог»

1. 3721563 289
2. 3981602 273
3. 4372358 267
4. 4202015 267
5. 4436091 267
6. 4648110 264
7. 4202006 262

Первый проректор М.А.Кравченко

Разослать:  УД, УИ, УК, ПК, ПЭУ (для отдела договоров), УМУ, БУХ., военно-учетный
стол, первый отдел, НТБ
Фак-ты: Факультет Дорожно - строительные машины, Факультет Строительный,
Факультет Управление процессами перевозок, Факультет Электромеханический,
Факультет Энергетический, Факультет Информационные технологии управления
К.Э. Зырянкина

6

		2025-08-06T11:20:19+0300
	Кравченко Михаил Александрович